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Bemærkninger til Inatsisartutlov om overnatningsafgift 
 
Grønlands Erhverv (GE) havde forslaget i præhøring, hvor vi fik tilrettet en del. Derfor 
havde Grønlands Erhverv ingen bemærkninger i forbindelse med den sidste høring. 
Det var også blevet lovet at aldersgrænsen ville blive fjernet. 
 
Grønlands Erhverv sætter stor pris på de ændringer, der er foretaget i de tidligere runder, 
særligt beslutningen om at fjerne aldersgrænsen. 
 
GE vil dog på det kraftigste fraråde, at herboende personer andre fritages fra afgiften. 
Sådanne undtagelser vil medføre en betydeligt øget administrativ byrde, sammenlignet 
med de øvrige tiltag i lovforslaget. Det vil i praksis være næsten umuligt at håndhæve, da 
det vil kræve, at herboende fremviser bopælsattest ved check-in.  
 
Hvis dette dokument ikke kan fremlægges, vil hotellerne have svært ved retfærdigt at 
skelne mellem herboende og turister, hvilket skaber store udfordringer og kan skabe 
konflikter i receptionerne.  
 
Vi anbefaler derfor, at afgiften bør gælde for alle både herboende og tilrejsende, da mange 
herboende også vil kunne klassificeres som erhvervsturister. Uanset opholdets formål eller 
oprindelse, bidrager alle til belastningen af Grønlands modtagerapparat, hvilket gør det 
nødvendigt, at denne del af forslaget fjernes. 
 
Afgiften på de 30 kr. burde nedsættes til 20 kr., som det var fremlagt i det seneste forslag, 
der var i høring. 
 
Ud over ovennævnte administrative med deraf økonomiske konsekvenser er der en 
direkte ekstra omkostning for hoteller. De skal betale 2-3% i kreditkort kommission og 
yderligere 15% til OTA´erne. 
  
Det vil betyde en direkte ekstraomkostning på omkring 5 kr. pr. værelsesudlejning. 
For visse hoteller vil en sådan omkostning blive omkring 100.000 kr. pr. år. 
 
Grønlands Erhvervs største bekymringer er følgende: 
 
1. Fritagelsen er uhensigtsmæssig i forhold til afgiftens formål, nemlig at skabe bedre 
økonomiske rammer for modtagerapparaterne i byerne og kommunerne. 
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2. Det vil være administrativt umuligt for hotellerne at håndtere, uden at kræve fremvisning 
af bopælsattest ved check-in. 
 
 
Grønlands Erhverv håber, Inatsisartut vil tage anbefalingerne i betragtning. 
 
 

Med venlig hilsen 
 
 
 

Karsten Lyberth-Klausen | Grønlands Erhverv 


